ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littns://\v\v\v.pcdrcirns.ma.{inv.br/

Processo Administrativo: 1011001/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Data da Sessão: 20/12/2022

Horário: 09h00mÍD.

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" 007/2022

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N" 007/2022.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação de
Estradas Vicinais no Município dc Pcdrciras/MA.

Ao vigésimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h00min (nove horas),
reuniram-se no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145,
Centro, CEP; 65.725-000 - Pedrciras/MA, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, composta
por: Vagner da Assunção Neres (Presidente da CPL) e Felipe de Sousa (Secretário da CPL),
designados pela Portaria n° 002/2022, datada de 04 de janeiro dc 2022, cora a finalidade de apurar as ;
propostas de preços e documentação dos interessados da Licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 007/2022, objetivaitdo a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de /
Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Pedreiras/MA. O Presidente da CPL csclareceuN h
aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no \ /
prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Município-
DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado Kv
do Maranhâo-DOE/MA e Diário Oficial da União - DOU, sendo devidamente publicado em/ /y
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatòrios constantes dos autos/ //
O Presidente da CPL informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão^
Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrôniêffif^
httD://www.oedreiras.ma.gov.br/IÍcitacaolista.Dho e ttDs://\vww6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.:^l. \
para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatq^u a \
presença de 32 (trinta e três) licitantes no certame e 1 (uma) que entregou apenas os envelopes,
conforme segue: ^ /

1 . SANTOS ROCHA SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.267.022/0001-06 ^
Observação: Representante entregou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, porém, o
mesmo se retirou logo cm seguida, ficando assim a empresa supra sem representante durante o certame.

2 - A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n° 20.000.230/0001-
68, situada à Rua Manoel Gaioso Nunes, n" 99, Regis Diniz, CEP: 62.322-290 - T>Mguá/CE. ^
3 - E O LESSA EIRELI — ME, CNPJ n" 07,221.670/0001-87, situada à Ríía João Correia ArauJ^sn. Centro, CEP: 65.495-000 - Miranda do Norte/MA. --7^^ Á

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Ccnç^- pWroirafl/MA i \ f
J  . E-mall: cpl@pcdreiras.raa.gov.br

jáp Página l de 6

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.2S3/OOOM9

Site: htt»s://vvww.Dedreiras.mn.gov.l)r/

4 - PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n' 31.457.905/0001-19,
situada à Rua do Cajul, n° 10, Cajui, CEP; 65465-000 - Canianhede/MA.

5 - E C L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL! -EPP, CNPJ n" 26.825.253/0001-98, situada
à Rua Sanla Isabel, n" 235, Centro, CEP: 64.243-000 - São João da Fronteira/PI.

6 - ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ n° 21.189.155/0001-98,
situada à Rua B2, s/n, Quadra 102 Lote 29 Sala 01, Cidade Jardim, CEP: 68.507-765 -Maraba/PA.

7 - PATAMAR SERVIÇOS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ n" 29.786.317/0001-87,
situada à Rua Jornalista Wilson Fernando, n°4l49. Comprida, CEP: 64.076-165 -Teresina/PÍ.

8 - LM ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ n° 27.351.940/0001-81, situada à Rua José Ribamar
de Sousa, n" 680. São José, CEP: 65.870-000 - Pastos Bons/MA.

9 - JR CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ n" 12.505.371/0001 -04, situada à Rua Maneco Rêgo,
n" 228, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

10 - CCA CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ n» 42.995.283/0001-07, situada à Rua Rio Tefé,
n" 728, Trizidela, CEP: 65.950-000 - Barra do Corda/MA.

n - BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP, CNPJ n" 19.988.502/0001-09, situada à Rua HílsoÍL
Antonio Bona, n° 1311, São João, CEP: 64,047-200 -Teresina/PI.

12 - BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA, CNPJ n" 05.791.171/0001-08,
situada á Avenida José Olavo Sampaio, n" 1325, Centro, CEP: 65.760-000 - Presidente Dutra/MA^^
13 - CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n° 38.282.738/0001^^
situada à Rua Santo Antonio, n° 331, Centro, CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.

14 - A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ n" 16.793.035/0001-65, situada à Ru
Sussego, n° 152, Guanabara, CEP: 65.690-000 - Colinas/M A. / ,

15 - CONSTRUTORA TAURUS LTDA - EPP, CNPJ n" 42.092.474/0001-50, situada^Avei^da
Castelo Branco, n" 557, Castelo Branco, CEP: 65.604-170 - Caxias/MA.

16 - H, T. CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ n" 21.404.096/0001-23, situada à Rua do
Comercio, n" 103, Centro, CEP: 65.413-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA.

17 - RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA - 28.718.7M001-

47, situada à Rua Aniceto Cruz, n° 420, Ponte, CEP: 65.607-560 -Cjud^MA. /] / /

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedrcirás/MA
E-rnail: cpl@pcdrciras.ma.gov.br

Página 2 de 6

\  ESTADO DO MARAN HAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.I84.253/000M9

Site: lHtDs://w\vvv.DetÍrfiras.tna.üov.[)r/

18 - I.O.S EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n" 19.541.608/0001-51, situada à Rua 05,
n° 12, Conjunto Habitacional I, Centro, CEP: 65.468-000-Matões do Norte/MA.

19 - D P DE SOUZA LOCAÇÃO, CNPJ n" 23.256.509/0001-03, situada na Rua Principal, n" 1000,
Renascença, CEP if 65.690-000 - Colinas/MA.

20 - CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, CNPJ n" 13.269.099/0001-73,
situada na Av. Zé da Preta, n" 01, Quadra 09, Loteamento São José II, CEP n° 65.727-000 -Trizidela
do Vale/MA.

21 - JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA, CNPJ n" 08.866.317/0001-17, situada na
Av. Domingos Sertão, n° 3016, Sala A, São José, CEP n° 65.870-000 - Pastos Bons/MA.

22 - CONSTRUTORA ZETTA LTDA, CNPJ n° 11.119.545/0001-38, situada na Rua Finnmo
Pires,n° 1227, Vermelha CEP n° 64.018-070-Teresina/PI. \

23 - J. A. C. AS EIRELI, CNPJ n" 17.257.344/0001-83, situada na Rua João Martins de Sousa, n°
200, A, Centro, CEP n° 65.680-000 - Passagem Franca/MA.

24 - S. C. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n" 10.676.296/0001-19, situada na Rua do Prado, tf 236,
Centro, CEP n® 65,680-000 - Passagem Franca/MA.

25 - F O S EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ tf 11.453.310/0001-88, situada na Rua do

Prado, n® 234, Centro, CEP n° 65.680-000 - Passagem Franca/MA.

26 - MULT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n® 10.953.540/0001-43, situada na
Rodovia MA 014, KM 70, n® 100, Pov. Belas Águas, CEP n° 65.218-000 -Matinha/MA. j

27 - DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ tf 21.398.119/0001-34, situada na rÁ
Almir Silva, n° 1426, Altamira, CEP n® 65.950-000 - Barra do Corda/MA. / —-) j

28 - COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES DO MARANHAO LTDA, CNPJ n®
63.420.590/0001-21, situada na Av. São Raimundo, n® 18 A, Centro, CEP n® 65.430-000 - Vargem
Grande/MA.

29 - AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ tf 36.865.799/0001-26, situada na Av.
Tabajara, n® 623, Batatal, BR 222, CEP n° 65.390-000 - Santa Luzia/MA.

30 ■ DAVI MENDONÇA NUNES, CNPJ tf 37.118.550/0001-10, situada na Rua Tancredo Neves,
tf 181, Centro, CEP n" 65.390-000- Santa Luzia/MA.

31 - BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA, CNPJ n® 43.722.532/0001-45, situádii
na Tv 01, Travessa da Rua São Pedro, n® 19. Santa Barbara, CEP n® 65.49^00 - Miranda do
Norte/MA. / / J 1 ^

Avenida Rio Branco, n° llll, CEP; 65.725-000, Ceitt<4^=^dreíras»IAy>/
E-mail: cpl@pcdrelras.ma.gov.br /y \

Página 3 de 6

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
^  CNPJ: 06.184.253/0001-49
/ Site: httDs://>v\v>v.nedreiras.ma.gov.l)r/

32 - JETSERV SERVIÇOS, CONTRUÇOES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ n" 04.664.593/0001-
41, situada na Av. Planalto, Sala 06, n° 12, Turu, CEP n" 65.064-030 - São Luís/MA.

33 - CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n" 18.166.662/0001-00,
situada na Rua 21 de Abril, n® 215, Cidade Nova, CEP n° 65.922-000 - João Lisboa/MA.

Ato continuo, o Presidente da CPL solicitou aos representantes das empresas que apresentassem os
documentos para credenciamento, conforme ifem 4 do Edital. Em seguida o Presidente da CPL
colocou à disposição dos licitantes os documentos para rubrica e análise, o que foi feito. Continuando
o Presidente da CPL indagou se os representantes tinham algum questionamento referente aos
documentos de credenciamento, onde todos responderam negativamente.

O Presidente da CPL procedeu ao recebimento dos envelopes de n° 01 "Documentos de Habilitação"
e envelopes de n" 02 "Proposta de Preços", determinando que os mesmos fossem rubricados pelos
representantes das licitantes e que conferissem sua inviolabilidade, o que foi feito.

Ato continuo, o Presidente da CPL decide suspender a sessão para análise dos documentos de
credenciamento, informa que o aviso de reabertura da sessão será publicado no Diário Oficial do
Municipio-DOM e enviado nos e-mails das licitantes participantes do processo licitatório.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Pemianente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes/
presentes. tv 11

Pedreiras/MA, 20 de dezembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E
ASSESSOR ESPECIAL^ CPL

'^agncruíLA^sunção Ncres
Presidente da CPL

^elipeoêaõusa
Secretário da CPL

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-inail: cpl@pedreiras,ma.gov.br

Pagina 4 dc 6

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/000M9

Site: littns://vyww.nctireiras.ina.gov.br/

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

SANTOS ROCHA SERVIÇOS EIRELI
CNPJ; 26.267.022/0001-06

E C L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ n" 26.825.253/0001-98

R CONSTRUm CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
ME

CNPJ n" 20.000.230/0001-68

ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ n" 21.189.155/0001-98

PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
\  V CNPJ n" 31.457.905/0001-19

E O LESSA EIRELI - ME

CNPJ n® 07.221,670/0001-87

PATAMAR SERVIÇOS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP

CNPJ n" 29.786.317/0001-87

LM ENGENHARIA LTDA - EPP

CNPJn» 27.351.940/0001-81

ÍR CONSTRÚTI^ tTD^ EPP
CNPJ n" 12.505.371/0001-04J^J n"

CCA CONSTRUTORA LTDA - ME
.CNl^J n" 42.995.283/0001-07

/  a3QD Ãi wvtai./
^BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA CASTBLO BRANCO-EMPREENDIMENTOS LTDA-

CNPJn''05.791.171/0001-08 EPP -

CNPJ n® 38^82.738/0001-61 /

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP

CNPJ n? 16.793.035/0001-65
CONSTRUTORA TAURUS LTDA - EPP

CKPJ n® 42.092.474/000 N50

f.XCONSTRüCOES LTDA - EPP

CNPJ n® 21.404.096/0001-23

EMPREENDIMEOTOS LTDA - EPP
CNPJ n° 19.541Í608/0001-51

ENblMENTOSEÇoNSbíiTORIA LTDA
-E^

CNPJ n® 28.718.762/0001-47

D P DE SÕUZA LOCAÇÃO
CNPJ n° 23.256.509/0001 -03

Avenida Rio Branco, n' 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ina.gov.br

Página 5 dc 6

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49 f ^

Site: liltt)s://>v\vw.i)cdrciras.ma.gov.br/\

ujtoraYlõteamentó SAO JOSE EIRÊLI
CNPJ nM3.269.099/000l-73

CONSTRUTORA ZETTA LTDA

CNPJn" 11.119.545/0001-38

S. C. CONSTRUÇÕES LTDA
ICNPJ nMQ.676.296/0001-19

JOSE ROSINALPO RIBEIRO BARROS LTDA
CNPJ ir©M66\l7/OOOI-17

/ J. A. C. AS ElRELI
CNPJ n" 17.257.344/0001-83 ^

P 0^ EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ nM 1.453.310/0001-88

MULT'SEfoVIÇOSÍECONáTRfcffl:0ÉS LTDA
kNPJ n" 10.953.540/OOW-43

DOMÍNIOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJn''2I.398.1l9/0001-34

COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES DO
MARANHÃO LTDA

CNPJ n° 63.420.590/0001-21

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA
CNPJ n" 36.865.799/0001-26

DAVI MENDONÇA NUNES
CNPJn^SC.IlS.SSO/OOOI-IO

JETSERV SERV1ÇOS™nTRUÇOES E LOCAÇÕES
//üfDA

CNPJ n^04Í!64,593/0001-41

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORJA

CNPJ n" 43.722.532/000M5

/  <yy/o ^

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA (Y

CNPJ n» 18.166.662/0001-00 ^

^^OÚáiyèu -P€ S:>Ü^A ->

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: ̂.725-000, Centro - Pcdrciras/MA
E-mail: cpl@pcjIrciras.ina.gov.br

Página 6 dc 6